

۶ راهبرد برای حمایت از بازار سهام

ابوالفضل شهرآبادی، کارشناس بازار سرمایه وقوع جنگ بین ایران و اسراییل را علت اصلی وضعیت کنونی بازار سرمایه ذکر کرد و رفتار کنونی سرمایه‌گذاران در حوادث اخیر را تا حدی طبیعی دانست.

او به راهکارهای مورد نظر-برای حمایت از سرمایه‌گذاران پرداخت و گفت: اعلام بسته حمایتی یکی از راهبردهایی است که در شرایط کنونی می‌تواند موثر واقع شود. شهرآبادی با بیان اینکه وزارت اقتصاد، سازمان بورس و بانک مرکزی می‌بایست، یک بسته حمایتی برای سهامداران طراحی کنند، توضیح داد: حتی اگر جزییات این بسته حمایتی منتشر نشود، ضرورت دارد، کلیات آن به اطلاع بازار برسد. به عنوان مثال اعلام شود، در دو هفته کاری آینده، از بازار حمایت می‌شود و مثلا ۵۰ همت منابع برای جمع‌آوری صف‌های فروش شرکت‌های بزرگ تامین شده است. همچنین، گفته شود که روزانه چه مبلغ برای حمایت به بازار تزریق می‌شود.

مدیر عامل سبیدگردان دار یک پارس با تاکید بر اینکه ایسن اقدامات به سرمایه‌گذاران اطمینان بیشتری می‌دهد، تشویق به انتشار اوراق تبعی را راهبرد دیگری دانست و اعلام کرد: سهامداران عمده شرکت‌های اثر گذار بر شاخص می‌بایست تشویق نشوند تا اوراق تبعی (بیمه سهام) منتشر کنند. شرایط فعلی بهترین زمان برای استفاده از این ابزار است. او اضافه کرد: برای سهامداران عمده نیز باید مشوق‌هایی مثل تخفیف‌های مالیاتی یا معافیت‌هایی برای شرکت‌هایشان در نظر گرفته شود تا ترغیب بشوند اوراق تبعی منتشر کنند. این اقدام می‌تواند تنش‌های بازار را کاهش دهد و حتی اعلام خبر این اثر مثبت مشهودی بر بازار خواهد داشت.

شهرآبادی، تزریق اعتبار به کارگزاری‌ها را راهبرد دیگری برای حمایت از بازار سرمایه و حفاظت از سهامداران برشمرد و تاکید کرد: بانک‌ها که اخیرا اعتبارات کارگزاری‌ها را کاهش داده‌اند، می‌بایست بار دیگر، نسبت به تزریق اعتبار اقدام کنند تا کارگزاری‌ها بتوانند آن را به شرکت‌ها تخصیص دهند. اکنون بازار گردان‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری به دلیل کمبود اعتبار نمی‌توانند از بازار سهام حمایت کنند.

او با بیان اینکه بانک مرکزی می‌تواند با دستور به بانک‌ها، تخصیص اعتبار به شرکت‌ها را تسهیل کند، توضیح داد: محدودیت فروش سهامداران عمده راهکار دیگری است که در شرایط فعلی ضرورت دارد. سازمان بورس می‌تواند، دستورهای فروش غیر ضروری سهامداران عمده را محدود کند و برای مدتی اجازه فروش ندهد. وقتی سهامدار عمده اقدام به فروش می‌کند، به‌طور طبیعی صف‌های فروش تشکیل می‌شود. این محدودیت می‌تواند از تشدید وضعیت منفی جلوگیری کند.

شهرآبادی، تغییر دامنه نوسان را آخرین راهبرد اعلام و تاکید کرد: اگر پیشنهادهای مطرح شده موثر نبود، سازمان بورس می‌تواند دامنه نوسان را از مثبت و منفی ۳ درصد به منفی ۱ و مثبت ۲ یا حتی صفر و مثبت ۳ تغییر دهد. این اقدام، با تمی که در سرمایه‌گذاران در این مدت متضرر نشوند، حتی اگر سود نکنند، منفی شدن سهام باعث می‌شود صندوق‌های درآمد ثابت که سهام در پرتوی خود دارند، به دلیل کاهش ارزش، اقدام به فروش کنند و این امر، بازار را با نوساناتی روبه‌رو می‌کند اما اگر دامنه منفی صفر شود، صندوق‌های می‌توانند سهام خود را نگه دارند، چون ضرری متحمل نمی‌شوند. این اقدام ضمن کاهش صف‌های فروش، بازده صندوق‌ها را افزایش می‌دهد، علاوه بر این، ورود پول جدید به صندوق‌های درآمد ثابت به پایداری بازار کمک قابل توجهی خواهد کرد.

باز کردن دامنه نوسان برای رسیدن به تعادل سریع

مهدی عبدی هنجی، مدیر عملیات بازار تامین سرمایه مسکن گفت: حمله رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان باعث شد تا ریسک جدیدی علاوه بر ریسک‌های گذشته به بازار سرمایه تحمیل شود. وی افزود: از آنجایی که هیچ چشم‌انداز روشنی برای پایان وضعیت به وجود آمده متصور نیست، محدودیت دامنه نوسان منجر به اصلاح فرایشی، کاهش شدید نقدشوندگی و اثر روانی منفی فراینده صف‌های فروش ایجاد شده در سهام می‌شود که این عوامل حتی منجر به تشدید فشار فروش نیز خواهد شد.

هنجی تصریح کرد: انتظار تزریق منابع توسط سهامداران عمده، بازاراگردان‌ها یا فراثر از آنها توسط دولت و بانک مرکزی نیز با توجه به محدودیت‌های هر کدام از آنها منطقی نبوده و تزریق منابع بدون اجازه اصلاح قیمتی عملا منجر به نتیجه مطلوب نخواهد شد. از این رو به نظر می‌رسد استفاده از تجربه به دست آمده از معاملات صندوق‌های طلا یا صندوق‌های املاک و مستغلات در روزهای اخیر که دامنه نوسان بیشتر داشته‌اند می‌توانند در این خصوص راهگشا باشند.

مدیر عملیات بازار تامین سرمایه مسکن در پایان گفت: باید پذیرفت که اتفاق جدید در بازود تاثیر خود را بر عملکرد شرکت‌ها خواهد گذاشت و افزایش دامنه نوسان رسیدن به تعادل در شرایط جدید را تسریع خواهد کرد.

۴

تعادل

«تعادل» روند بازار سرمایه را بررسی می‌کند

حمایت دیر هنگام از بورس

جنگ و تنش‌های نظامی باعث شد که بورس تهران حدود دو هفته تعطیل باشد و همین تعطیلی جوانه‌ای امید در دل سهامداران کاشت؛ اما با شروع بازار همه‌چیز تغییر کرد و شاهد یک هفته سرخ پوشی بازار سهام بودیم و در نهایت پس از یک هفته شاهد اختصاص ۶۰ همت برای ثبات بازار سرمایه بودیم.

سازمان بورس بالاخره وارد میدان شد و پس از یک هفته سرخ پوشی بر نامه حمایتی از بازار سرمایه ارایه داد. بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان بورس، پیرو جلسات متعدد و فشرده میان بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار طی دو هفته اخیر، در اولین گام ۶۰ همت برای ثبات بازار سرمایه تخصیص یافت.

اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که این عدد در مقایسه با خروج نقدینگی از بازار سهام بسیار کم است و باید حمایت‌ها از اولین روز کاری بازار سرمایه آغاز می‌شد و اکنون کمی دیر است چرا که با خروج نقدینگی از بازار سهام، اعتماد نیز از بازار خارج شد و این خروج اعتماد اثرات جبران ناپذیری بر روی بازار سهام دارد و تا چندین ماه می‌تواند روند بورس تهران را نزولی سازد. حمیدبیری، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اقدامات حمایتی گسترده این سازمان در هفته‌های اخیر، گفت: تصمیم‌گیری‌های اخیر، در خصوص بازار، بر پایه داده‌ای دقیق و با هدف صیانت از حقوق سهامداران صورت گرفته است. نکته قابل توجه اینجاست که اگر قرار بود از سرمایه‌گذاران بورسی صیانت شود چرا این مقدار خروج نقدینگی از بازار رخ داد و چرا بازار سهام متولی سرخ پوشی‌ها بود.

بورس تهران حدود دو هفته تعطیل بود؛ اما مدیران سازمان بورس از این فرصت استفاده نکردند و پس از شروع بازگشایی بازار به فکر حمایت از آن افتادند که این موضوع خود جای تعجب دارد.

در روز نخستین روز بازگشایی بازار سرمایه پس از تعطیلات، بسیاری از کارشناسان بازار سهام معتقد بودند که ساده‌ترین و فوری‌ترین اقدام برای جلوگیری از ریزش‌های سنگین، اعمال محدودیت در دامنه نوسان قیمت‌ها بود. به گفته فعالان بازار سهام، این راهکار می‌توانست از هیجانات منفی بازار را تا حدود زیادی کاهش دهد و زمان لازم را برای مدیریت بحران فراهم سازد. علاوه بر این، تأمین و تزریق نقدینگی از سوی دولت یا نهاد‌های مالی پس از این اقدام می‌توانست بازار را به سمت تعادل و حتی صعود سوق دهد. اما مدیران سازمان بورس تصمیم دیگری اتخاذ کردند و بدون توجه به این پیشنهادها، بازار را با همان دامنه نوسان سابق بازگشایی کردند. این تصمیم به گفته برخی تحلیلگران، موجب شد تا شاهد خروج نقدینگی و افزایش فشار فروش در بازار باشیم و شوخ‌خاخ کل بورس در همان ابتدا با افت قابل توجهی مواجه شود. کارشناسان معتقدند سیاست‌های محافظه‌کارانه و عدم استفاده از ابزارهای کنترلی در زمان بحران، یکی

بلا تکلیفی مجامع سهام عدالت

سهام عدالت با هدف واگذاری بخشی از دارایی‌های بنگاه‌های بزرگ دولتی‌به مردم و تحقق عدالت اقتصادی، از سال‌ها پیش در کانون توجه سیاست‌گذاران و میلیون‌ها سهامدار ایرانی قرار گرفته است. اما روند پر افت‌وخیز مدیریتی و اجرایی این طرح، همواره چالش‌هایی را برای ذی‌نفعان آن به دنبال داشته است؛ یکی از اصلی‌ترین این چالش‌ها، پلاتکلیفی مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت و بسته ماندن طولانی مدت نمادهای این شرکت‌ها در بازار سرمایه است. بر سبشی که امروز پیش‌روی مسوولان قرار دار این است که تا چه زمان، سهامداران باید چشم‌انتظار تعیین تکلیف دارایی خود باشند و تکرار تمدیدهای زمانی چه تأثیری بر اعتماد عمومی و کارایی بازار خواهد داشت؟

سه بار تمدید و انتظاری فراسیی

در آذرماه ۱۴۰۲، شورای عالی بورس در مصوبه‌ای مهم مقرر کرد که همه مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت می‌بایست تا پیش از فرارسیدن شهریور ۱۴۰۳ بر برگزار شوند. این مصوبه در حقیقت پاسخی به مطالبه عمومی برای شفافیت و تعیین تکلیف وضعیت مالی شرکت‌ها و بازگشایی نمادهای متوقف‌شده بود. با این حال، سازمان‌ها و شرکت‌های استانی به دلایل مختلف موفق به اجرای این مصوبه نشدند و بنابراین شورای عالی بورس، در تصمیمی دیگر، مهلت، برگزاری مجامع را تا پایان اسفندماه ۱۴۰۳ تمدید کرد. این تمدید اما نتوانست چالش‌ها را رفع کند و بار دیگر، با توجه به عدم برگزاری مجامع در بسیاری از شرکت‌ها، در تصمیمی تکراری، مهلت، جدید تا پایان تیرماه سال جاری تعیین شد. هرچند تمامی این تمدیدها با هدف تسهیل فرآیندها و رفع مشکلات اجرایی انجام شد، اما آنچه در عمل اتفاق افتاد، تداوم وضعیت پلاتکلیف برای سهامداران بود. هم‌اکنون، با وجود پایان تیرماه، هنوز تعیین تکلیف نهایی مشخص نشده‌است.

تاکید بر ضرورت اجرای مصوبات و شفافیت مالی
حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، به وضوح اعلام کرد که برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت باید تا انتهای تیرماه قطعی شود؛ چرا که شفاف‌سازی صورت‌های

از مهم‌ترین عوامل تشدید هیجانات منفی و تضعیف اعتماد سرمایه‌گذاران بوده‌است. حال با این شرایط به نظر نمی‌رسد که مدیران سازمان بورس بتوانند اعتماد و نقدینگی را مجدداً به بورس بازگردانند. پیمان شوریایی، کارشناس بازار سهام گفت: در شرایط کنونی بازار سرمایه، به‌وضوح می‌توان مشاهده کرد که عدم وجود نقدشوندگی به یکی از چالش‌های اساسی تبدیل شده‌است؛ این مساله به‌شدت تحت تأثیر بی‌برنامگی دولت و سازمان بورس در مدیریت وضعیت اقتصادی پس از جنگ است. فقدان یک استراتژی منسجم برای مقابله با این شرایط و تأثیرات آن بر وضعیت مالی سرمایه‌گذاران، باعث شد تا اعتماد عمومی به بازار به‌طور چشم‌گیری کاهش یابد.

او در ادامه افزود: علاوه بر این، فشار فروش سنگین و هجوم سرمایه‌گذاران به سمت فروش دارایی‌های خود به‌ویژه در هفته اخیر، موجب افزایش تنش‌ها در بازار اقتصادی شده‌است؛ این شرایط نیاز به یک بسته‌نجات اساسی است. مدیران سازمان بورس باید به‌شدت تحت تأثیر این فشارها قرار نگیرند و به‌جای اقدامات تهاجمی، تمرکز خود را بر بهبود وضعیت، کاهش دامنه نوسان و هم‌زمانی با افزایش حجم مینا است؛ این اقدامات می‌تواند به بهبود نقدشوندگی و افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران کمک کند و زمینه را برای بازگشت به تعادل در بازار فراهم آورد.

شوریایی تصریح کرد، در نهایت ضروری است که

دولت و نهادهای نظارتی با ارایه برنامه‌های مشخص و قابل اجرا، جلوی فروپاشی سیستم مالی را بگیرند و به سرمایه‌گذاران اطمینان خاطر دهند که در این زمان‌ها سه سخت، حمایت‌های لازم صورت خواهد گرفت؛ از طرف دیگر، هم‌زمان با ایجاد ثبات در بازار، نیاز است که برنامه‌های اقتصادی فراگیر نیز برای بازسازی شرایط و ایجاد زمینه‌های رشد و توسعه بیشتر در نظر گرفته شود. به‌طور کلی، واکنش سریع و موثر به این چالش‌هایی می‌تواند مانع از ایجاد بحران‌های عمیق‌تر و حفظ منافع سرمایه‌گذاران شود.

بورس در یک نگاه

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات آخرین روز کاری هفته یعنی چهارشنبه ۱۱ تیر ماه، ۴۲ هزار و ۲۰۲ واحد منفی شد و به تراز ۲ میلیون و ۶۸۹ هزار واحد رسید. شاخص بورس تهران در ۵ دقیقه ابتدایی معاملات که صف فروش ۲۰ همتی تشکیل شد، ۵۸ هزار واحد منفی شد و به تراز ۲ میلیون و ۶۷۲ هزار واحد افت کرد. اما با آغاز حمایت‌ها از سوی حقوقی‌های بازار، ۱۶ هزار واحد آن جبران شد. شاخص هموزن نیز ۱۴ هزار و ۸۸۹ واحد منفی شد و به رقم ۸۴۶ هزار واحد کاهش یافت.

۴۰.۷ درصد از ارزش معاملات این روز بود که ۲.۵ همت آن به معاملات خرد بورس‌های تهران و فرابورس و آن به معاملات داشت. ۱۲.۸ همت نقدینگی حقیقی از

پول بلوکه شده و اعتماد از دست رفته

بر سایه استمرار توقف نمادهای استانی سهام عدالت برای بیش از سه سال، موجی از نارضایتی و دلخوری در میان دارندگان این سهام شکل گرفته است. برخی مخاطبان پلتفرم‌های خبری می‌گویند: «هر سال وعده تمدید می‌دهند و باز هیچ اتفاقی نمی‌افتد. انگار این ماجرا پایانی ندارد.» برخی دیگر گلایه می‌کنند: «پول مردم سه سال‌ها در یک مانده است. ارزش آن روز به روز کاهش می‌یابد و این فقط در سیستم مدیریتی کشور ما اتفاق می‌افتد.» این انتقادات، نه تنها نشانه نگرانی عمومی، بلکه نمادی از آسیب به سرمایه اجتماعی است که در شرایط اقتصادی فعلی کشور، پیامدهای جدی برای اعتماد عمومی و ثبات بازار سرمایه دارد.

آمار و چشم‌اندازی نامطمئن

از سوی دیگر، موضوع پرداخت سود سهام عدالت نیز در کنار مساله مجامع، به یکی دیگر از دغدغه‌های اصلی سهامداران بدل شده‌است. بنا بر اطلاع مسوولان، نخستین مرحله پرداخت سود سهام عدالت مربوط به عملکرد مالی سال ۱۴۰۲ در اسفندماه سال گذشته انجام شد؛ اما واریز هر حاکه دوم همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و به همکاره شرکت‌های سرمایه‌پذیر وابسته است. به گزارش شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، پیگیری‌های متعددی برای دریافت و توزیع سود سهام عدالت از شرکت‌های سرمایه‌پذیر همچنان در جریان است. اما هیچ جدول زمانی دقیقی برای پایان این فرآیند اعلام‌نشده‌است. این نکته گواه تداوم مشکلات ساختاری و مدیریتی در سازو کار پرداخت سود به سهامداران عدالت است؛ فرآیندی که به گفته مسوولان حتی با وجود هماهنگی‌های بی‌دری، هنوز با موانعی جدی روبروست.

ظرفیت‌های بستر آنلاین و استعداد از بخش فناوری

یکی از ابتکارات سازمان بورس طی دوره اخیر، فرام‌سازی امکان برگزاری مجامع به شکل آنلاین بوده است. حاجی‌وند با اشاره به موج استفاده از سامانه‌های آنلاین بیان می‌کند: «پس از تأدبیر جدید، شرکت‌های استانی می‌توانند مجامع خود را بدون حضور فیزیکی و با استفاده از بستری ایمن و کارآمد برگزار کنند. توصیه ما به شرکت‌ها این است که از این ظرفیت برای سرعت‌دهی به روند برگزاری مجامع بهره ببرند.» اما نگاهی به روند تغییرات و عملکرد شرکت‌ها

بازار سرمایه

حمایت همه جانبه از سهامداران

در دستور کار شورای عالی بورس

معصومه آقاپور علیشاهی، عضو شورای عالی بورس با اشاره به جلسه امروز شورای عالی بورس اعلام کرد: این جلسه به درخواست وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و سایر اعضای شورا تشکیل شد تا تصمیمات جدی و موثری برای حمایت ۱۰۰ درصدی از سهام‌داران، اعم از حقیقی و حقوقی، اتخاذ شود.

عضو شورای عالی بورس، تأکید کرد: وزیر اقتصاد در این جلسه به‌صراحت اعلام کرد که دولت و تمام ارکان آن پای کار ایستاده‌اند تا از بازار سرمایه حمایت کنند و اجازه ندهند سهام‌داران در این شرایط متضرر شوند. خوش‌بختانه با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود، اقدامات لازم برای مدیریت شرایط و بازگشت ثبات به بازار در حال انجام است.

آقاپور با اشاره به شرایط اخیر بازار سرمایه گفت: آن‌چه در ۴۸ ساعت گذشته در بازار اتفاق افتاد، نتیجه یک شوک روانی و ناگهانی بود که به رفتارهای هیجانی منجر شد، اما این وضعیت کاملاً موقتی است. تجربه‌های جهانی نشان می‌دهد در برخی کشورها وقوع چنین بحران‌هایی حتی به تعطیلی چندماهه بازارها منجر می‌شود، در حالی که در ایران فقط ۹ روز بازار سهام تعطیل شد و در همین مدت برنامه‌ریزی دقیقی برای مدیریت بحران صورت گرفت.

عضو شورای عالی بورس افزود: خوش‌بختانه تعامل بسیار خوبی میان نهادهای کلیدی مانند بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان بورس شکل گرفته و در جلسات اخیر تصمیماتی برای استفاده از ابزارهای قانونی، لغو موقت برخی مقررات محدودکننده و اجرای سیاست‌های حمایتی اتخاذ شده است.

او گفت: دولت چهاردهم به‌طور یکپارچه در کنار مردم ایستاده و مطمئن باشد که هر همکاری مردم، سهام‌داران و مسوولان، از این بحران نیز با سرفرازی عبور خواهیم کرد. ضرر سهام‌داران، در واقع به ضرر خود دولت و اقتصاد ملی است، بنابراین تمام دستگاه‌ها برای بازگرداندن اعتماد به بازار بسیج شده‌اند.

آقاپور در پایان خطاب به سهامداران تأکید کرد: از مردم عزیز تقاضا دارم با آرامش و صبوری همراه ما باشند، چون خروجی تصمیمات این روزها در آینده‌ای نزدیک مشخص خواهد شد و بار دیگر شاهد رونق در بازار سرمایه خواهیم بود.

منابع لازم برای حمایت از بازار سرمایه

نشان می‌دهد که بخشی از آنها هنوز با چالش‌های فنی یا نیروی انسانی برای سازگاری با این بسترهای جدید مواجه‌اند. روند این مشکلات، ورود جدی‌تر ابزارهای فناوریانه به فرآیند تصمیم‌گیری و اداره مجامع، می‌تواند بخش قابل توجهی از مشکلات فعلی را کاسته و شفافیت بیشتری را به همراه داشته باشد.

تصمیم سرنوشت‌ساز شورای عالی بورس و آینده سهام عدالت

در شرایطی که آخرین مهلت تمدید شده برای برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت به پایان رسیده است، نگاه‌ها به شورای عالی بورس دوخته شده‌است تا تکلیف بیش از ۲۰ میلیون سهامدار، ارزش‌گذاری نمادهای متوقف‌شده و امکان بازگشایی مجدد این نمادها را مشخص کند. تحلیلگران بازار سرمایه معتقدند هر گونه تعلل با ابهام تصمیم‌گیری این شورا، می‌تواند علاوه بر زائل شدن اعتماد سرمایه‌گذاران خرد، به جریان سرمایه و شفافیت بازار سرمایه نیز اثرات سونی بر جای گذارد. در چنین شرایطی، ضرورتی جدی برای سازمان‌دهی و تسریع فرآیندها، اطلاع‌رسانی شفاف و آرایه جدول دقیق زمانی بر گزیناری باقی‌مانده مجامع احساس می‌شود.

سهام عدالت و آزمون شفافیت و پاسخ‌گویی

سرنوشت مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت، به یک نماد از وضعیت مدیریتی اقتصاد ایران تبدیل شده‌است؛ وضعیتی که از یک سو پیچیدگی‌های بیرونی (بحران‌های امنیتی و اقتصادی) و از سوی دیگر، ضعف‌های ساختاری و روندهای کند سهامداران چشم‌انتظار اقدامی قاطع و شفاف از سوی شورای عالی بورس هستند. تجربه سالان اخیر نشان داده که تداوم تعلل‌ها و بی‌عملی‌ها تنها موجب کاهش اطمینان و کند شدن جریان سرمایه می‌شود. اکنون زمان آن فرا رسیده است که با بهره‌گیری از ابزارهای جدید فناوری و همچنین اراده جدی در سطوح سیاست‌گذاری، بر برنامه‌ای جامع برای تعیین تکلیف نهایی مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت آرایه شود؛ برنامه‌ای که نه تنها سود سهامداران، بلکه اعتبار و کبان بازار سرمایه کشور را تضمین کند.